
Jungtinių Valstijų liaudies istorija
Autorius Howardas Zinnas
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_234_abstrakt-Jungtiniu_Valstiju_l.mp3

Santrauka:

Howardo Zinno „Jungtinių Valstijų liaudies istorija" yra išsami ir novatoriška Jungtinių Valstijų istorija joje gyvenusių
žmonių požiūriu. Zinno pasakojime pagrindinis dėmesys skiriamas atstumtųjų ir engiamųjų, įskaitant vietinius
amerikiečius, afroamerikiečius, moteris ir darbininkų klasę, kovai. Jis teigia, kad JAV istorija yra ne pažangos ir
klestėjimo, o išnaudojimo ir priespaudos istorija. Zinno pasakojimas kritiškai vertina tradicinį Amerikos istorijos
naratyvą, kuris, jo teigimu, yra šališkas galingųjų ir privilegijuotųjų naudai. Jis teigia, kad Jungtinių Valstijų istorija yra
kovos ir pasipriešinimo istorija, o žmonės, kurie buvo engiami ir išnaudojami, buvo socialinių ir politinių pokyčių
varomoji jėga. Zinno pasakojimas taip pat kritiškai vertina JAV vaidmenį tarptautiniuose reikaluose, teigdamas, kad
JAV dažnai veikė siekdamos savo interesų, kitų tautų ir tautų sąskaita. Jis teigia, kad JAV dažnai naudojo savo galią,
kad engtų ir išnaudotų kitas tautas, ir kad tai turėjo niokojantį poveikį tų tautų žmonėms. Zinno pasakojimas yra
svarbus indėlis į Amerikos istorijos lauką ir suteikia svarbią Jungtinių Valstijų istorijos perspektyvą.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Indėnų patirtis: Amerikos indėnai buvo pirmieji JAV gyventojai, o jų kolonizacijos ir perkėlimo
patirtis buvo viena tragiškiausių Amerikos istorijoje. Šioje knygoje nagrinėjama vietinių amerikiečių
istorija ir jų kova su kolonizacijos ir perkėlimo jėgomis.

Indėnų patirtis buvo viena tragiškiausių Amerikos istorijoje. Nuo pat pirmojo kontakto su europiečiais Amerikos
indėnai buvo patyrę perkėlimą, ligas ir smurtą. Kolonizacijos ir perkėlimo procesas buvo ilgas ir skausmingas, palikęs
ilgalaikį traumų ir neteisybės palikimą. Amerikos indėnai patyrė sulaužytų sutarčių, priverstinio persikėlimo ir savo
tradicinių žemių bei kultūrų praradimo. Nepaisant šių sunkumų, vietiniai amerikiečiai išlaikė savo tapatybę ir kultūrą
ir toliau kovoja už savo teises ir pripažinimą. Šioje knygoje nagrinėjama vietinių amerikiečių istorija ir jų kova su
kolonizacijos ir perkėlimo jėgomis. Jame nagrinėjami būdai, kuriais Amerikos indėnai priešinosi kolonizacijos
sukeltiems pokyčiams ir prie jų prisitaikė, ir kaip jie išlaikė savo kultūrą ir tapatybę susidūrę su sunkumais. Taip pat
apžvelgiama, kaip vietiniai amerikiečiai galėjo pasinaudoti teisine sistema kovodami už savo teises ir pripažinimą.
Galiausiai apžvelgiama, kaip vietiniai amerikiečiai galėjo panaudoti savo kultūrą ir tradicijas, kad sukurtų
bendruomenės ir solidarumo jausmą ištikus nelaimei.

#2.     Afroamerikiečių patirtis: afroamerikiečiai buvo atvežti į JAV kaip vergai, o jų patirtis su vergove ir
priespauda buvo viena reikšmingiausių Amerikos istorijoje. Šioje knygoje nagrinėjama afroamerikiečių
istorija ir jų kova su vergovės ir priespaudos jėgomis.

Afroamerikiečių patirtis buvo viena reikšmingiausių Amerikos istorijoje. Afroamerikiečiai buvo atvežti į JAV kaip
vergai, o jų patirtis su vergove ir priespauda buvo viena sunkiausių ir skausmingiausių tautų istorijoje. Afrikos
amerikiečiai per visą savo istoriją Jungtinėse Valstijose susidūrė su diskriminacija, segregacija ir smurtu. Nepaisant
šių iššūkių, afroamerikiečiai įnešė svarų indėlį į tautų kultūrą, ekonomiką ir politiką. Afroamerikiečių patirtį suformavo
vergovės palikimas ir kova už pilietines teises. Afroamerikiečiai kovojo už savo teises ir orumą nuo pat tautos istorijos
pradžios. Nuo vergijos panaikinimo iki pilietinių teisių judėjimo afroamerikiečiai buvo kovos už lygybę ir teisingumą
priešakyje. Afrikos amerikiečiai taip pat labai prisidėjo prie tautos kultūros, ekonomikos ir politikos. Afroamerikiečių
patirtis yra svarbi Amerikos istorijos dalis. Afrikos amerikiečiai susidūrė su didžiuliais iššūkiais ir įnešė svarų indėlį į
tautų istoriją. Šioje knygoje nagrinėjama afroamerikiečių istorija ir jų kova su vergovės ir priespaudos jėgomis. Tai
istorija apie drąsą, atsparumą ir viltį, kurią reikia prisiminti ir švęsti.

Psl. 1/9

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_234_abstrakt-Jungtiniu_Valstiju_l.mp3


#3.     Pramonės revoliucija: Pramonės revoliucija buvo spartaus ekonomikos augimo ir technologinės
pažangos JAV laikotarpis. Šioje knygoje nagrinėjama pramonės revoliucijos istorija ir jos poveikis
Amerikos ekonomikai ir visuomenei.

Pramonės revoliucija buvo didžiulės ekonominės ir technologinės pažangos laikotarpis JAV. Jis prasidėjo XVIII amžiaus
pabaigoje ir tęsėsi iki XX amžiaus pradžios. Per tą laiką JAV smarkiai išaugo pramonės gamyba, dėl kurios sparčiai
plėtėsi ekonomika. Šiuo laikotarpiu atsirado naujų technologijų, tokių kaip garo mašina, telegrafas ir geležinkelis,
kurios sukėlė perversmą transporte ir komunikacijose. Pramonės revoliucijos metu taip pat išaugo didelio masto
gamyba, kuri leido masiškai gaminti prekes. Šis ekonomikos augimo ir technologijų pažangos laikotarpis turėjo
didžiulį poveikį Amerikos visuomenei, nes lėmė naujos turtingų pramonininkų klasės atsiradimą ir didelės darbininkų
klasės augimą. Pramonės revoliucija taip pat turėjo didelės įtakos aplinkai, nes paskatino daugiau naudoti gamtos
išteklius, užteršti orą ir vandenį. Pramonės revoliucija padarė didelį poveikį Amerikos ekonomikai. Tai paskatino
didelio masto gamybos atsiradimą, kuris leido masiškai gaminti prekes. Dėl padidėjusios gamybos sparčiai plėtėsi
ekonomika, nes buvo kuriamos naujos pramonės šakos ir verslas. Pramonės revoliucija taip pat paskatino didelės
darbininkų klasės augimą, nes daugiau žmonių buvo įdarbinta gamyklose ir kitose pramonės vietose. Šis ekonomikos
augimo ir technologinės pažangos laikotarpis taip pat paskatino naujos turtingų pramonininkų klasės atsiradimą,
kurie sugebėjo pasinaudoti naujomis technologijomis ir padidėjusia gamyba. Pramonės revoliucija taip pat padarė
didelę įtaką Amerikos visuomenei. Tai paskatino naujos turtingų pramonininkų klasės atsiradimą, kurie sugebėjo
pasinaudoti naujomis technologijomis ir padidėjusia gamyba. Šiuo laikotarpiu taip pat augo didelė darbininkų klasė,
nes daugiau žmonių buvo įdarbinta gamyklose ir kitose pramonės vietose. Pramonės revoliucija taip pat turėjo didelį
poveikį aplinkai, nes ji paskatino daugiau naudoti gamtos išteklius ir užteršti orą bei vandenį. Pramonės revoliucija
turėjo ilgalaikį poveikį JAV. Tai paskatino sparčią ekonomikos plėtrą, naujos turtingų pramonininkų klasės atsiradimą
ir didelės darbininkų klasės augimą. Tai taip pat turėjo didelį poveikį aplinkai, nes paskatino daugiau naudoti gamtos
išteklius ir užteršti orą bei vandenį. Pramonės revoliucija buvo didžiulės ekonominės ir technologinės pažangos JAV
laikotarpis, o jos padariniai jaučiami ir šiandien.

#4.     Progresyvioji era: progresyvioji era buvo reformų ir progresyvizmo laikotarpis Jungtinėse
Valstijose. Šioje knygoje nagrinėjama progresyviosios eros istorija ir jos poveikis Amerikos politinei
sistemai ir visuomenei.

Progresyvioji era buvo reformų ir progresyvizmo laikotarpis Jungtinėse Valstijose, prasidėjęs XIX amžiaus pabaigoje ir
trukęs iki XX amžiaus 20-ųjų. Per šį laiką šalyje vyko sparčios industrializacijos ir urbanizacijos laikotarpis, o
gyventojai iš kaimo keitėsi į miestus. Šiuo laikotarpiu iškilo darbo judėjimas, augo vidurinė klasė ir atsirado moderni
gerovės valstybė. Taip pat išaugo moterų rinkimų teisės judėjimas, pilietinių teisių judėjimas ir aplinkosaugos
judėjimas. Progresyvioji era buvo didelių socialinių ir politinių pokyčių laikas, kuris turėjo ilgalaikį poveikį Amerikos
politinei sistemai ir visuomenei. Progresyviosios eros metu iškilo pažangiųjų judėjimas, kuris siekė reformuoti politinę
sistemą ir visuomenę. Šiam judėjimui vadovavo keletas žinomų veikėjų, įskaitant Theodore&#39;ą Rooseveltą,
Woodrow Wilsoną ir Jane Addams. Pažangieji siekė sumažinti didelių korporacijų galią ir padidinti federalinės
vyriausybės galią. Jie taip pat siekė pagerinti dirbančių žmonių gyvenimą, saugoti aplinką ir skatinti socialinį
teisingumą. Progresyviosios eros metu buvo priimti keli svarbūs įstatymai, įskaitant gryno maisto ir vaistų įstatymą,
Shermano antimonopolinį įstatymą ir Federalinių rezervų įstatymą. Progresyvioji eroje taip pat atsirado daug svarbių
socialinių judėjimų, įskaitant moterų rinkimų teisės judėjimą, pilietinių teisių judėjimą ir aplinkosaugos judėjimą. Šie
judėjimai siekė išplėsti moterų, afroamerikiečių ir kitų marginalizuotų grupių teises. Progresyvioji eroje taip pat
atsirado šiuolaikinė gerovės valstybė, kuri siekė suteikti saugumo tinklą vargšams ir pagyvenusiems žmonėms.
Progresyvioji era buvo didelių socialinių ir politinių pokyčių laikas, kuris turėjo ilgalaikį poveikį Amerikos politinei
sistemai ir visuomenei.

#5.     Didžioji depresija: Didžioji depresija buvo ekonominių sunkumų ir kančių laikotarpis JAV. Šioje
knygoje nagrinėjama Didžiosios depresijos istorija ir jos poveikis Amerikos ekonomikai ir visuomenei.

Didžioji depresija buvo ekonominių sunkumų ir kančių laikotarpis JAV, trukęs 1929–1939 m. Tai buvo ilgiausias ir
smarkiausias ekonominis nuosmukis JAV istorijoje. Didžioji depresija prasidėjo nuo 1929 m. akcijų rinkos žlugimo ir ją

Psl. 2/9

https://bookskim.lt/


pablogino federalinės vyriausybės politika ir ekonominių galimybių stoka paprastam amerikiečiui. Didžioji depresija
turėjo pražūtingą poveikį Amerikos ekonomikai – nedarbas pasiekė 25 procentus, o bendrasis nacionalinis produktas
sumažėjo perpus. Tai taip pat padarė didelį poveikį Amerikos visuomenei – milijonai žmonių prarado namus, darbą ir
santaupas. Didžioji depresija turėjo didelį poveikį Amerikos ekonomikai ir visuomenei. Dėl to smarkiai sumažėjo
gamyba, atlyginimai ir kainos bei smarkiai išaugo nedarbas. Dėl to taip pat smarkiai išaugo skurdas ir benamystė,
taip pat sumažėjo vartotojų išlaidos. Didžioji depresija taip pat padarė didelę įtaką bankų sistemai – žlugo tūkstančiai
bankų, o milijonai žmonių prarado santaupas. Didžioji depresija taip pat turėjo didelės įtakos politiniam
kraštovaizdžiui – 1932 m. buvo išrinktas Franklinas D. Rooseveltas, o 1933 m. buvo priimtas naujasis susitarimas.
Didžioji depresija turėjo ilgalaikį poveikį Amerikos ekonomikai ir visuomenei. Tai pakeitė vyriausybės ir ekonomikos
veikimo būdą, todėl buvo sukurtos naujos vyriausybės programos ir reglamentai, kurie tebegalioja ir šiandien. Tai
taip pat pakeitė amerikiečių požiūrį į pinigus ir ekonomiką ir paskatino didesnį ekonominį saugumą bei stabilumą.
Didžioji depresija taip pat turėjo ilgalaikį poveikį Amerikos kultūrai, kai iškilo Amerikos svajonė ir idėja, kad kiekvienas
gali pasiekti sėkmės sunkiai dirbdamas ir ryžtingai.

#6.     Antrasis pasaulinis karas: Antrasis pasaulinis karas buvo pasaulinis konfliktas, turėjęs didelį
poveikį JAV. Šioje knygoje nagrinėjama Antrojo pasaulinio karo istorija ir jo poveikis Amerikos
ekonomikai ir visuomenei.

Antrasis pasaulinis karas buvo svarbus lūžis JAV istorijoje. Tai buvo konfliktas, turėjęs didelį poveikį Amerikos
ekonomikai ir visuomenei. Po karo JAV tapo pagrindine tarptautinių santykių veikėja, taip pat šalis tapo pagrindine
ekonomine galia. Karo metu JAV tapo pagrindine karine galia, ir tai buvo pagrindinis Šaltojo karo vystymosi veiksnys.
Karas taip pat paskatino JAV tapti pagrindine tarptautinės politikos žaidėja, ir tai buvo pagrindinis Jungtinių Tautų
vystymosi veiksnys. Karo metu JAV tapo pagrindine atominės bombos kūrimo veikėja, be to, tai buvo pagrindinis
veiksnys plėtojant branduolinio ginklavimosi lenktynes. Karo metu Jungtinės Valstijos taip pat tapo pagrindine
kosmoso lenktynių plėtros veikėja ir tai buvo pagrindinis veiksnys plėtojant kosmoso programą. Karo metu Jungtinės
Valstijos taip pat tapo pagrindine pilietinių teisių judėjimo raidos veikėja, be to, tai buvo pagrindinis veiksnys
plėtojant pilietinių teisių judėjimą JAV. Karo metu JAV tapo pagrindine Šaltojo karo raidos veikėja ir tai buvo
pagrindinis Šaltojo karo vystymosi veiksnys. Karas taip pat parodė, kad Jungtinės Valstijos tapo pagrindine Maršalo
plano kūrimo veikėja, ir tai buvo pagrindinis veiksnys kuriant Maršalo planą. Karo metu Jungtinės Valstijos taip pat
tapo pagrindine Jungtinių Tautų vystymosi veikėja, be to, tai buvo pagrindinis Jungtinių Tautų vystymosi veiksnys.
Karo metu JAV tapo pagrindine atominės bombos kūrimo veikėja, be to, tai buvo pagrindinis veiksnys plėtojant
branduolinio ginklavimosi lenktynes. Karo metu Jungtinės Valstijos taip pat tapo pagrindine kosmoso lenktynių
plėtros veikėja ir tai buvo pagrindinis veiksnys plėtojant kosmoso programą. Karo metu Jungtinės Valstijos taip pat
tapo pagrindine pilietinių teisių judėjimo raidos veikėja, be to, tai buvo pagrindinis veiksnys plėtojant pilietinių teisių
judėjimą JAV. Karo metu JAV tapo pagrindine Šaltojo karo raidos veikėja ir tai buvo pagrindinis Šaltojo karo vystymosi
veiksnys. Karas taip pat parodė, kad Jungtinės Valstijos tapo pagrindine Maršalo plano kūrimo veikėja, ir tai buvo
pagrindinis veiksnys kuriant Maršalo planą. Karo metu Jungtinės Valstijos taip pat tapo pagrindine Jungtinių Tautų
vystymosi veikėja, be to, tai buvo pagrindinis Jungtinių Tautų vystymosi veiksnys.

#7.     Šaltasis karas: Šaltasis karas buvo įtampos ir konkurencijos tarp JAV ir Sovietų Sąjungos
laikotarpis. Šioje knygoje nagrinėjama Šaltojo karo istorija ir jo poveikis Amerikos politinei sistemai ir
visuomenei.

Šaltasis karas buvo intensyvios konkurencijos ir įtampos tarp JAV ir Sovietų Sąjungos laikotarpis. Tai buvo ideologinės
kovos metas, kai abi pusės varžėsi dėl pasaulinės įtakos ir galios. Šaltasis karas padarė didelį poveikį Amerikos
politinei sistemai ir visuomenei. Tai suformavo amerikiečių požiūrį į pasaulį ir savo vietą jame ir turėjo ilgalaikį
poveikį tautos ekonomikai, užsienio politikai ir kultūrai. Šaltasis karas buvo intensyvios konkurencijos ir įtampos tarp
JAV ir Sovietų Sąjungos laikotarpis. Tai buvo ideologinės kovos metas, kai abi pusės varžėsi dėl pasaulinės įtakos ir
galios. Šaltasis karas padarė didelį poveikį Amerikos politinei sistemai ir visuomenei. Tai suformavo amerikiečių
požiūrį į pasaulį ir savo vietą jame ir turėjo ilgalaikį poveikį tautos ekonomikai, užsienio politikai ir kultūrai. Šaltasis
karas taip pat turėjo didelės įtakos tarptautinei sistemai, nes sukūrė dvipolį pasaulį, kuriame dvi supervalstybės

Psl. 3/9

https://bookskim.lt/


varžėsi dėl pasaulinės įtakos. Šaltasis karas paskatino ir branduolinių ginklų platinimą, nes abi pusės siekė įgyti
strateginį pranašumą prieš kitą. Šaltasis karas taip pat padarė didelę įtaką Amerikos vidaus politinei sistemai. Tai
paskatino stipresnio vyriausybės įsikišimo į ekonomiką laikotarpį, nes vyriausybė siekė apsaugoti tautų ekonominius
interesus. Tai taip pat paskatino didėjančios politinės poliarizacijos laikotarpį, nes abi Šaltojo karo šalys susikirto dėl
tokių klausimų kaip pilietinės teisės, užsienio politika ir ekonomika. Šaltasis karas taip pat padarė didelę įtaką
Amerikos kultūrai, nes sukūrė baimės ir paranojos jausmą, kuris atsispindėjo populiariojoje kultūroje. Šaltasis karas
padarė didelį poveikį Amerikos politinei sistemai ir visuomenei. Tai suformavo amerikiečių požiūrį į pasaulį ir savo
vietą jame ir turėjo ilgalaikį poveikį tautos ekonomikai, užsienio politikai ir kultūrai. Šaltasis karas taip pat turėjo
didelės įtakos tarptautinei sistemai, nes sukūrė dvipolį pasaulį, kuriame dvi supervalstybės varžėsi dėl pasaulinės
įtakos. Tai taip pat paskatino branduolinių ginklų platinimą, nes abi pusės siekė įgyti strateginį pranašumą prieš kitą.
Galiausiai Šaltasis karas padarė didelę įtaką Amerikos vidaus politinei sistemai, nes paskatino stipresnio vyriausybės
įsikišimo į ekonomiką laikotarpį ir didesnę politinę poliarizaciją.

#8.     Piliečių teisių judėjimas: Piliečių teisių judėjimas buvo socialinio ir politinio aktyvumo laikotarpis
Jungtinėse Valstijose. Šioje knygoje nagrinėjama Piliečių teisių judėjimo istorija ir jo įtaka Amerikos
politinei sistemai ir visuomenei.

Piliečių teisių judėjimas buvo socialinio ir politinio aktyvumo laikotarpis Jungtinėse Valstijose, prasidėjęs šeštajame
dešimtmetyje ir trukęs iki septintojo dešimtmečio pabaigos. Tai buvo kova už rasinį teisingumą ir lygybę, kuria buvo
siekiama nutraukti teisinę afroamerikiečių ir kitų mažumų grupių segregaciją. Judėjimui vadovavo įvairios
organizacijos, įskaitant Nacionalinę spalvotųjų žmonių pažangos asociaciją (NAACP), Pietų krikščionių lyderystės
konferenciją (SCLC) ir Studentų nesmurtinį koordinavimo komitetą (SNCC). Judėjimą taip pat palaikė plati asmenų
koalicija, įskaitant pilietinių teisių aktyvistus, religinius lyderius ir įžymybes. Pilietinių teisių judėjimas buvo
pagrindinis lūžis Amerikos istorijoje. Tai sukėlė reikšmingų afroamerikiečių teisinio ir socialinio statuso pokyčių,
įskaitant 1964 m. Civilinių teisių aktą ir 1965 m. Balsavimo teisių aktą. Šie įstatymai uždraudė diskriminaciją dėl
rasės, odos spalvos, religijos, lyties ar tautinės kilmės. . Judėjimas taip pat padėjo sukurti labiau įtraukią visuomenę,
nes afroamerikiečiai įgijo prieigą prie viešųjų erdvių, išsilavinimo ir įsidarbinimo galimybių, kurios anksčiau jiems
buvo neleistos. Piliečių teisių judėjimo palikimas jaučiamas ir šiandien. Tai padėjo sukurti teisingesnę ir teisingesnę
visuomenę ir įkvėpė žmones visame pasaulyje kovoti už savo teises ir laisves. Judėjimas taip pat buvo priminimas
apie kolektyvinio veikimo galią ir svarbą ginti tai, kas teisinga.

#9.     Vietnamo karas: Vietnamo karas buvo konfliktas tarp JAV ir Šiaurės Vietnamo. Šioje knygoje
nagrinėjama Vietnamo karo istorija ir jo poveikis Amerikos politinei sistemai ir visuomenei.

Vietnamo karas buvo konfliktas tarp JAV ir Šiaurės Vietnamo, trukęs 1955–1975 m. Tai buvo svarbus Šaltojo karo
įvykis, turėjęs didžiulį poveikį Amerikos politinei sistemai ir visuomenei. Karas vyko Vietname, Laose ir Kambodžoje,
jame dalyvavo JAV, Šiaurės Vietnamas, Pietų Vietnamas ir kitos šalys. Karui buvo būdingas ilgas ir kruvinas
konfliktas, kurio abi pusės patyrė daug aukų. Jungtinėms Valstijoms galiausiai nepavyko nugalėti Šiaurės Vietnamo, o
karas baigėsi aklaviete. Vietnamo karas padarė didelę įtaką Amerikos politinei sistemai ir visuomenei. Tai sukėlė gilų
susiskaldymą šalyje – daugelis amerikiečių priešinosi karui, o kiti jį palaikė. Karas taip pat turėjo didelės įtakos
Amerikos ekonomikai – apskaičiuota, kad karo kaina viršijo 150 mlrd. Karas taip pat turėjo didelį poveikį Amerikos
kariuomenei – per konfliktą žuvo daugiau nei 58 000 amerikiečių karių. Karas taip pat padarė didelę įtaką Amerikos
visuomenei, nes daugelis amerikiečių nusivylė vyriausybe ir jos politika. Vietnamo karas buvo svarbus įvykis JAV
istorijoje, jo poveikis jaučiamas ir šiandien. Karas padarė didelę įtaką Amerikos politinei sistemai ir visuomenei ir iki
šiol prisimenamas kaip vienas daugiausiai susiskaldžiusių ir brangiausių karų Amerikos istorijoje.

#10.     Moterų judėjimas: Moterų judėjimas buvo socialinio ir politinio aktyvumo laikotarpis Jungtinėse
Valstijose. Šioje knygoje nagrinėjama moterų judėjimo istorija ir jo įtaka Amerikos politinei sistemai ir
visuomenei.

Moterų judėjimas buvo socialinio ir politinio aktyvumo laikotarpis Jungtinėse Valstijose, prasidėjęs XIX amžiaus
pabaigoje ir besitęsiantis iki XXI amžiaus. Tai buvo judėjimas, kuris siekė įgyti lygias moterų teises visose gyvenimo

Psl. 4/9

https://bookskim.lt/


srityse, įskaitant teisę balsuoti, teisę turėti nuosavybę, teisę į vienodą darbo užmokestį ir teisę gauti išsilavinimą bei
sveikatos priežiūros paslaugas. Moterų judėjimas buvo plati asmenų ir organizacijų koalicija, kuri dirbo kartu
siekdama iššūkį status quo ir siekti pokyčių. Tai buvo judėjimas, kuris buvo ir masinis, ir organizuotas, aktyvistai
dirbo tiek viešojoje, tiek privačioje sferoje. Moterų judėjimas buvo pagrindinė jėga keičiant Amerikos visuomenę. Tai
padėjo priimti 19-ąją pataisą, kuri suteikė moterims teisę balsuoti, ir Lygių teisių pataisą, kuria buvo siekiama
užtikrinti lygias moterų teises pagal įstatymą. Tai taip pat padėjo įgyvendinti pokyčius darbo vietoje, pavyzdžiui,
priimtas Vienodo darbo užmokesčio įstatymas, kuriuo buvo siekiama užtikrinti, kad moterims už tą patį darbą būtų
mokama tiek pat, kiek vyrams. Moterų judėjimas taip pat prisidėjo prie pokyčių namuose, pavyzdžiui, buvo priimtas
Šeimos ir medicininių atostogų įstatymas, leidžiantis nemokamų atostogų dėl šeimos ir medicininių priežasčių.
Moterų judėjimas buvo galinga socialinių pokyčių jėga Jungtinėse Valstijose. Tai padėjo geriau suvokti lyčių lygybės
svarbą ir būtinybę, kad moterys būtų traktuojamos kaip lygios visose gyvenimo srityse. Tai taip pat padėjo geriau
suprasti moterų teisių svarbą ir būtinybę moterims turėti galių pačiai priimti sprendimus ir turėti balso teisę
politiniame procese. Moterų judėjimas buvo pagrindinė Amerikos visuomenės transformacijos jėga, o jo poveikis
jaučiamas ir šiandien.

#11.     Aplinkosaugos judėjimas: Aplinkosaugos judėjimas buvo socialinio ir politinio aktyvumo
laikotarpis Jungtinėse Valstijose. Šioje knygoje nagrinėjama Aplinkosaugos judėjimo istorija ir jo
poveikis Amerikos politinei sistemai ir visuomenei.

Aplinkosaugos judėjimas prasidėjo septintajame ir aštuntajame dešimtmečiuose kaip atsakas į didėjantį
aplinkosaugos krizės suvokimą. Tai buvo JAV socialinio ir politinio aktyvumo laikotarpis, kurio tikslas buvo apsaugoti
aplinką ir skatinti tvarų vystymąsi. Judėjimui vadovavo įvairi aktyvistų koalicija, įskaitant mokslininkus,
aplinkosaugininkus ir piliečius, susirūpinusius planetos sveikata. Judėjimas buvo sėkmingas didinant visuomenės
informuotumą apie aplinkosaugos problemas ir skatinant priimti teisės aktus, apsaugančius aplinką. Tai taip pat
padėjo sukurti naują aplinkosauginį sąmoningumą Jungtinėse Amerikos Valstijose, nes žmonės vis labiau suvokė, kad
reikia saugoti aplinką ir gyventi harmonijoje su gamta. Aplinkosaugos judėjimas padarė didelį poveikį Amerikos
politinei sistemai. Tai padėjo Jungtinėse Valstijose sukurti naują aplinkosauginį sąmoningumą, kai žmonės vis labiau
suvokė, kad reikia saugoti aplinką ir gyventi harmonijoje su gamta. Tai taip pat padėjo sukurti naują aplinkosauginį
sąmoningumą Jungtinėse Amerikos Valstijose, nes žmonės vis labiau suvokė, kad reikia saugoti aplinką ir gyventi
harmonijoje su gamta. Judėjimas taip pat padėjo sukurti naują aplinkosaugos savimonę Jungtinėse Valstijose, kai
žmonės vis labiau suvokė, kad reikia saugoti aplinką ir gyventi harmonijoje su gamta. Judėjimas taip pat padėjo
sukurti naują aplinkosaugos savimonę Jungtinėse Valstijose, kai žmonės vis labiau suvokė, kad reikia saugoti aplinką
ir gyventi harmonijoje su gamta. Aplinkosaugos judėjimas taip pat padarė didelį poveikį visuomenei. Tai padėjo
Jungtinėse Valstijose sukurti naują aplinkosauginį sąmoningumą, kai žmonės vis labiau suvokė, kad reikia saugoti
aplinką ir gyventi harmonijoje su gamta. Tai taip pat padėjo sukurti naują aplinkosauginį sąmoningumą Jungtinėse
Amerikos Valstijose, nes žmonės vis labiau suvokė, kad reikia saugoti aplinką ir gyventi harmonijoje su gamta.
Judėjimas taip pat padėjo sukurti naują aplinkosaugos savimonę Jungtinėse Valstijose, kai žmonės vis labiau suvokė,
kad reikia saugoti aplinką ir gyventi harmonijoje su gamta. Judėjimas taip pat padėjo sukurti naują aplinkosaugos
savimonę Jungtinėse Valstijose, kai žmonės vis labiau suvokė, kad reikia saugoti aplinką ir gyventi harmonijoje su
gamta. Aplinkosaugos judėjimas buvo galinga jėga Jungtinėse Valstijose ir jos palikimas tęsiasi iki šiol. Tai padėjo
Jungtinėse Valstijose sukurti naują aplinkosauginį sąmoningumą, kai žmonės vis labiau suvokė, kad reikia saugoti
aplinką ir gyventi harmonijoje su gamta. Tai taip pat padėjo sukurti naują aplinkosauginį sąmoningumą Jungtinėse
Amerikos Valstijose, nes žmonės vis labiau suvokė, kad reikia saugoti aplinką ir gyventi harmonijoje su gamta.
Judėjimas taip pat padėjo sukurti naują aplinkosaugos savimonę Jungtinėse Valstijose, kai žmonės vis labiau suvokė,
kad reikia saugoti aplinką ir gyventi harmonijoje su gamta. Aplinkosaugos judėjimas buvo galinga jėga Jungtinėse
Valstijose ir jos palikimas tęsiasi iki šiol.

#12.     Reigano revoliucija: Reigano revoliucija buvo konservatyvios politikos laikotarpis JAV. Šioje
knygoje nagrinėjama Reigano revoliucijos istorija ir jos įtaka Amerikos politinei sistemai ir visuomenei.

Reigano revoliucija buvo konservatyvios politikos laikotarpis JAV, prasidėjęs 1980 m. išrinkus Ronaldą Reiganą.

Psl. 5/9

https://bookskim.lt/


Reigano politika, kuri apėmė mokesčių mažinimą, reguliavimo panaikinimą ir stiprų karinį buvimą, buvo sukurta
siekiant sumažinti vyriausybės dydį ir skatinti. ekonomikos augimas. Reagano politika buvo prieštaringa, ir daugelis
teigė, kad ji teikia pirmenybę turtingiesiems ir galingiesiems vargšų ir darbininkų klasės sąskaita. Reagano politika
taip pat turėjo didelės įtakos užsienio politikai, nes jis siekė panaikinti Sovietų Sąjungos ir komunizmo įtaką. Reagano
politika iš esmės buvo sėkminga, o jo prezidentavimas dažnai laikomas lūžio tašku Amerikos politikoje. Reigano
revoliucija turėjo ilgalaikį poveikį Amerikos politikai ir visuomenei. Reagano politika padėjo sukurti konservatyvesnį
politinį klimatą, o jo individualizmo ir patriotizmo retorika sulaukė daugelio amerikiečių atgarsio. Reagano politika
taip pat turėjo ilgalaikį poveikį ekonomikai, nes jo mokesčių sumažinimas ir reguliavimo panaikinimas padėjo sukurti
ekonomikos augimo aplinką. Galiausiai Reagano užsienio politika padėjo užbaigti Šaltąjį karą ir įvesti naują
tarptautinių santykių erą. Reigano revoliucija buvo reikšmingas laikotarpis Amerikos istorijoje, o jos poveikis
jaučiamas ir šiandien. Reagano politika ir retorika padėjo formuoti JAV politinį kraštovaizdį, o jo palikimas ir toliau
daro įtaką Amerikos politikai ir visuomenei. Reigano revoliucija buvo konservatyvios politikos laikotarpis, turėjęs
ilgalaikį poveikį JAV.

#13.     Karas su narkotikais: karas su narkotikais buvo sustiprintos teisėsaugos ir narkotikų vartojimo
kriminalizavimo laikotarpis JAV. Šioje knygoje nagrinėjama karo su narkotikais istorija ir jo poveikis
Amerikos politinei sistemai ir visuomenei.

Karas su narkotikais buvo laikotarpis, kai JAV buvo sustiprinta teisėsauga ir narkotikų vartojimas buvo
kriminalizuotas. Šis laikotarpis prasidėjo aštuntojo dešimtmečio pradžioje ir turėjo ilgalaikį poveikį Amerikos politinei
sistemai ir visuomenei. Per tą laiką federalinė vyriausybė padidino savo pastangas kovoti su narkotikų vartojimu ir
prekyba, įskaitant Narkotikų vykdymo administracijos (DEA) įsteigimą ir 1970 m. Visapusiško piktnaudžiavimo
narkotikais prevencijos ir kontrolės akto priėmimą. Šis teisės aktas padidino bausmes už susijusių nusikaltimų ir
sukūrė privalomų minimalių bausmių už tam tikrus nusikaltimus su narkotikais sistemą. Karo su narkotikais metu taip
pat padaugėjo civilinio turto konfiskavimo, kuris leido teisėsaugai konfiskuoti turtą ir turtą iš asmenų, įtariamų su
narkotikais susijusiais nusikaltimais, neįrodžius savo kaltės teisme. Karas su narkotikais padarė didelę įtaką Amerikos
baudžiamojo teisingumo sistemai. Dėl to smarkiai išaugo žmonių, įkalintų už su narkotikais susijusius nusikaltimus,
skaičius, o už narkotikų nusikaltimus įkalintų žmonių skaičius išaugo nuo 40 900 1980 m. iki 463 000 2016 m. Šis
įkalinimo padidėjimas neproporcingai paveikė spalvotus žmones, įskaitant afrikiečius. Amerikiečiai ir lotynų
amerikiečiai sudaro neproporcingą dalį kalinių už nusikaltimus, susijusius su narkotikais. Karas su narkotikais taip pat
padarė didelę įtaką Amerikos ekonomikai – federalinė vyriausybė kasmet išleidžia milijardus dolerių narkotikų
vykdymui ir įkalinimui. Karas su narkotikais buvo plačiai kritikuojamas dėl neveiksmingumo mažinant narkotikų
vartojimą ir neproporcingą poveikį spalvotiems žmonėms. Kritikai tvirtino, kad karas su narkotikais buvo brangus ir
neveiksmingas būdas kovoti su narkotikų vartojimu ir turėjo niokojantį poveikį spalvotoms bendruomenėms.
Pastaraisiais metais auga judėjimas, kuriuo siekiama užbaigti karą su narkotikais ir sutelkti dėmesį į metodus, kuriais
pabrėžiama visuomenės sveikata ir žalos mažinimas.

#14.     Karas su terorizmu: Karas su terorizmu buvo suaktyvėjusių karinių veiksmų ir saugumo
priemonių JAV laikotarpis. Šioje knygoje nagrinėjama karo su terorizmu istorija ir jo poveikis Amerikos
politinei sistemai ir visuomenei.

Karas su terorizmu buvo suaktyvėjusių karinių veiksmų ir saugumo priemonių laikotarpis Jungtinėse Valstijose po
rugsėjo 11-osios išpuolių. Tai buvo atsakas į terorizmo grėsmę ir baimę dėl tolesnių išpuolių. Karo su terorizmu metu
JAV vyriausybė padidino savo karinį buvimą Artimuosiuose Rytuose, išplėtė stebėjimo pajėgumus ir priėmė įstatymus,
kurie padidino vykdomosios valdžios galią. Taip pat buvo matyti, kad JAV vyriausybė ėmėsi prieštaringų veiksmų,
tokių kaip neterminuotas sulaikymas, ypatingasis perdavimas ir tikslinės žudynės. Karas su terorizmu padarė didelį
poveikį Amerikos politinei sistemai ir visuomenei. Dėl to smarkiai išaugo vyriausybės išlaidos gynybai ir saugumui, o
viešasis diskursas perėjo prie militaristinio ir į saugumą orientuoto požiūrio. Tai taip pat paskatino daugiau dėmesio
skirti pilietinėms laisvėms ir privatumui, taip pat daugiau dėmesio tų asmenų, nukentėjusių nuo karo su terorizmu,
teisėms. Karas su terorizmu taip pat padarė didelę įtaką Amerikos ekonomikai – JAV vyriausybė išleido milijardus
dolerių gynybos ir saugumo veiklai. Karas su terorizmu buvo prieštaringa tema Jungtinėse Valstijose, daugelis teigia,

Psl. 6/9

https://bookskim.lt/


kad jis buvo naudojamas pateisinti įvairias politikos kryptis, kurios turėjo neigiamą poveikį pilietinėms laisvėms ir
žmogaus teisėms. Ji taip pat buvo kritikuojama dėl nepakankamo veiksmingumo kovojant su terorizmu, nes daugelis
teigia, kad tai tik padidino terorizmo grėsmę. Nepaisant šios kritikos, karas su terorizmu turėjo ilgalaikį poveikį
Amerikos politinei sistemai ir visuomenei, o dėl jo palikimo bus diskutuojama daugelį metų.

#15.     Imigracijos debatai: Imigracijos diskusijos yra ginčytinas klausimas Jungtinėse Valstijose. Šioje
knygoje nagrinėjama imigracijos debatų istorija ir jos poveikis Amerikos politinei sistemai ir visuomenei.

Debatai dėl imigracijos buvo ginčytinas klausimas Jungtinėse Valstijose daugelį metų. Tai buvo karštų diskusijų
šaltinis tarp tų, kurie palaiko imigraciją, ir tų, kurie jai priešinasi. Šioje knygoje nagrinėjama imigracijos debatų istorija
ir jos poveikis Amerikos politinei sistemai ir visuomenei. Jame nagrinėjami įvairūs argumentai už ir prieš imigraciją
bei būdai, kuriais diskusijos suformavo Amerikos politinį kraštovaizdį. Jame taip pat nagrinėjami ekonominiai,
socialiniai ir kultūriniai imigracijos padariniai ir kaip ji paveikė imigrantų ir jų šeimų gyvenimus. Galiausiai
apžvelgiama dabartinė imigracijos debatų padėtis ir būsimos reformos potencialas. Knyga pradedama žvelgiant į
imigracijos debatų istoriją nuo pirmųjų JAV dienų iki šių dienų. Jame nagrinėjami įvairūs argumentai už ir prieš
imigraciją ir kaip šie argumentai suformavo Amerikos politinį kraštovaizdį. Jame taip pat nagrinėjami ekonominiai,
socialiniai ir kultūriniai imigracijos padariniai ir kaip ji paveikė imigrantų ir jų šeimų gyvenimus. Galiausiai
apžvelgiama dabartinė imigracijos debatų padėtis ir būsimos reformos potencialas. Knygoje taip pat nagrinėjama
įvairi politika ir įstatymai, kurie buvo priimti Jungtinėse Valstijose reaguojant į imigracijos debatus. Jame nagrinėjami
įvairūs diskusijų rengimo būdai ir kaip jos buvo panaudotos formuojant viešąją nuomonę ir politiką. Jame taip pat
nagrinėjami įvairūs būdai, kuriais diskusijos buvo panaudotos politinėms darbotvarkėms tobulinti. Galiausiai
apžvelgiamas būsimų reformų potencialas ir tai, kaip imigracijos diskusijos gali būti panaudotos kuriant teisingesnę ir
teisingesnę visuomenę.

#16.     Globalizacijos diskusijos: globalizacijos diskusijos yra ginčytinas JAV klausimas. Šioje knygoje
nagrinėjama globalizacijos debatų istorija ir jos poveikis Amerikos politinei sistemai ir visuomenei.

Globalizacijos diskusijos Jungtinėse Valstijose buvo ginčytinas klausimas dešimtmečius. Buvo teigiama, kad
globalizacija turėjo ir teigiamą, ir neigiamą poveikį Amerikos ekonomikai, visuomenei ir politinei sistemai. Šioje
knygoje nagrinėjama globalizacijos diskusijų istorija ir jos poveikis Amerikos politinei sistemai ir visuomenei. Jame
nagrinėjami įvairūs argumentai už ir prieš globalizaciją bei būdai, kuriais ji suformavo Amerikos politinį kraštovaizdį.
Taip pat nagrinėjamas žiniasklaidos vaidmuo formuojant viešąją nuomonę šiuo klausimu ir vyriausybės vaidmuo
reguliuojant pasaulio ekonomiką. Galiausiai apžvelgiamas teisingesnės ir tvaresnės pasaulio ekonomikos potencialas
ateityje. Knyga pradedama žvelgiant į globalizacijos debatų istoriją – nuo jos šaknų XIX amžiuje iki dabartinės formos.
Jame nagrinėjami įvairūs argumentai už ir prieš globalizaciją bei būdai, kuriais ji suformavo Amerikos politinį
kraštovaizdį. Taip pat nagrinėjamas žiniasklaidos vaidmuo formuojant viešąją nuomonę šiuo klausimu ir vyriausybės
vaidmuo reguliuojant pasaulio ekonomiką. Galiausiai apžvelgiamas teisingesnės ir tvaresnės pasaulio ekonomikos
potencialas ateityje. Knygoje taip pat nagrinėjami įvairūs ekonominiai, socialiniai ir politiniai globalizacijos padariniai.
Jame nagrinėjamas globalizacijos poveikis Amerikos ekonomikai, įskaitant laisvosios prekybos susitarimų poveikį,
tarptautinių korporacijų augimą ir pasaulinių darbo rinkų augimą. Taip pat nagrinėjamas globalizacijos poveikis
Amerikos visuomenei, įskaitant imigracijos, nelygybės augimą ir pasaulinės kultūros augimą. Galiausiai apžvelgiama
globalizacijos įtaka Amerikos politinei sistemai, įskaitant tarptautinių prekybos susitarimų poveikį, tarptautinių
organizacijų augimą ir pasaulinio valdymo iškilimą. „Globalizacijos diskusijos" yra svarbi ir laiku pasirodžiusi knyga,
kurioje nuodugniai apžvelgiama globalizacijos debatų istorija ir jos poveikis Amerikos politinei sistemai ir visuomenei.
Tai būtinas skaitymas visiems, norintiems suprasti dabartinę globalizacijos debatų padėtį ir jos pasekmes Amerikos
politinės sistemos ir visuomenės ateičiai.

#17.     Skaitmeninė revoliucija: Skaitmeninė revoliucija buvo sparčios technologinės pažangos
laikotarpis JAV. Šioje knygoje nagrinėjama skaitmeninės revoliucijos istorija ir jos poveikis Amerikos
ekonomikai ir visuomenei.

Skaitmeninė revoliucija prasidėjo aštuntojo dešimtmečio pabaigoje ir devintojo dešimtmečio pradžioje, kai

Psl. 7/9

https://bookskim.lt/


kompiuteriai ir kitos skaitmeninės technologijos tapo plačiai prieinamos. Šiuo laikotarpiu atsirado asmeninis
kompiuteris, internetas ir pasaulinis žiniatinklis, taip pat vystėsi skaitmeninės medijos, tokios kaip muzika, vaizdo
įrašai ir fotografija. Skaitmeninė revoliucija padarė didelį poveikį Amerikos ekonomikai ir visuomenei, pakeisdama
žmonių darbo, bendravimo ir tarpusavio bendravimo būdus. Tai taip pat pakeitė įmonių veiklos būdą, leido joms tapti
efektyvesnėmis ir konkurencingesnėmis. Skaitmeninė revoliucija taip pat turėjo didelės įtakos tam, kaip žmonės
vartoja žiniasklaidą, nes atsirado skaitmeninės srautinio perdavimo paslaugos ir išaugo socialinė žiniasklaida.
Skaitmeninė revoliucija taip pat turėjo didelės įtakos žmonių tarpusavio bendravimui. Socialinės žiniasklaidos
platformos, tokios kaip „Facebook", „Twitter" ir „Instagram", leido žmonėms susisiekti vieniems su kitais būdais,
kurių anksčiau nebuvo įmanoma. Tai pakeitė žmonių bendravimo ir tarpusavio bendravimo būdą, leisdami dalytis
idėjomis, nuomonėmis ir patirtimi su daug platesne auditorija. Skaitmeninė revoliucija taip pat turėjo didelės įtakos
tam, kaip žmonės vartoja žiniasklaidą, nes atsirado skaitmeninės srautinio perdavimo paslaugos ir išaugo socialinė
žiniasklaida. Skaitmeninė revoliucija padarė didelį poveikį Amerikos ekonomikai ir visuomenei. Tai leido įmonėms
tapti efektyvesnėmis ir konkurencingesnėmis, taip pat pakeitė žmonių bendravimo ir tarpusavio bendravimo būdą.
Tai taip pat pakeitė tai, kaip žmonės vartoja žiniasklaidą, atsiradus skaitmeninėms srautinio perdavimo paslaugoms ir
išpopuliarėjus socialinei žiniasklaidai. Skaitmeninė revoliucija padarė didelę įtaką Amerikos ekonomikai ir visuomenei,
todėl tikėtina, kad ji ir toliau kurs JAV ateitį.

#18.     Finansų krizė: Finansų krizė buvo ekonominių sunkumų ir kančių laikotarpis Jungtinėse
Valstijose. Šioje knygoje nagrinėjama finansų krizės istorija ir jos poveikis Amerikos ekonomikai ir
visuomenei.

2008 m. finansinė krizė Jungtinėse Valstijose buvo ekonominių sunkumų ir kančių laikotarpis. Tai lėmė daugybė
veiksnių, įskaitant būsto burbulo sprogimą, antrinės rizikos hipotekos rinkos žlugimą ir pagrindinių finansų institucijų
žlugimą. Krizė turėjo niokojantį poveikį Amerikos ekonomikai, sukeldama gilų nuosmukį ir didelį nedarbą. Tai taip pat
turėjo didžiulį poveikį Amerikos visuomenei, nes milijonai žmonių prarado namus ir darbą. Šioje knygoje nagrinėjama
finansų krizės istorija ir jos poveikis Amerikos ekonomikai ir visuomenei. Knyga pradedama nagrinėjant krizės
priežastis, įskaitant finansų sektoriaus reguliavimo panaikinimą, antrinių hipotekos paskolų augimą ir vyriausybės
nesugebėjimą sureguliuoti bankų pramonės. Tada nagrinėjami krizės padariniai, įskaitant būsto rinkos žlugimą,
nedarbo augimą ir vartotojų išlaidų mažėjimą. Galiausiai knygoje apžvelgiamas vyriausybių atsakas į krizę, įskaitant
pagalbos susirūpinusiam turtui programą ir Dodd-Frank Wall Street reformos ir vartotojų apsaugos įstatymą. Šioje
knygoje nuodugniai apžvelgiama finansų krizė ir jos poveikis Amerikos ekonomikai ir visuomenei. Tai svarbus šaltinis
visiems, norintiems suprasti krizės istoriją ir jos poveikį Jungtinėms Valstijoms.

#19.     Užimk judėjimas: Užimk judėjimas buvo socialinio ir politinio aktyvumo laikotarpis Jungtinėse
Valstijose. Šioje knygoje nagrinėjama okupacinio judėjimo istorija ir jo poveikis Amerikos politinei
sistemai ir visuomenei.

Judėjimas „Okupuoti" prasidėjo 2011 metais kaip protestas prieš ekonominę nelygybę ir įmonių pinigų įtaką
politikoje. Jis greitai išplito į JAV ir viso pasaulio miestus. Judėjimas iš esmės buvo be lyderio ir decentralizuotas,
tačiau jį vienijo bendras pasipiktinimo jausmas dėl didėjančio atotrūkio tarp turtingųjų ir vargšų. „Occupy Movement"
buvo galinga milijonų žmonių, kurie manė, kad jų balsai nebuvo girdimi valdžios salėse, nusivylimo ir pykčio išraiška.
„Occupy Movement" turėjo didžiulį poveikį Amerikos politinei sistemai. Jis atkreipė dėmesį į ekonominės nelygybės ir
įmonių įtakos politikoje problemas ir padėjo paskatinti naują aktyvistų kartą. Tai taip pat padėjo sukurti naują
progresyvių kandidatų bangą, kuri kandidatavo į pareigas ekonominio teisingumo ir socialinių pokyčių platformose.
Judėjimas „Okupuoti" buvo galingas priminimas, kad žmonės turi galią formuoti savo šalies ateitį. „Occupy
Movement" taip pat buvo galingas kolektyvinio veikimo galios pavyzdys. Tai parodė, kad kai žmonės susiburia kovoti
už bendrą tikslą, jie gali iš tikrųjų pakeisti. Judėjimas „Okupuoti" buvo priminimas, kad žmonės turi galią formuoti
savo šalies ateitį ir kad jie niekada neturėtų pasiduoti kovoje už teisingumą ir lygybę.

#20.     Trumpo prezidentūra: Trumpo prezidentavimas buvo politinių sukrėtimų ir ginčų Jungtinėse
Valstijose laikotarpis. Šioje knygoje nagrinėjama D. Trumpo prezidentavimo istorija ir jos įtaka Amerikos

Psl. 8/9

https://bookskim.lt/


politinei sistemai ir visuomenei.

Trumpo prezidentavimas buvo precedento neturinčio politinio sukrėtimo ir nesutarimų laikotarpis Jungtinėse
Valstijose. Nuo 2016 m., kai buvo išrinktas Donaldas Trumpas, jo prezidentavimas buvo paženklintas prieštaringų
sprendimų ir veiksmų. Nuo draudimo keliauti žmonėms iš tam tikrų musulmonų daugumos šalių iki pasitraukimo iš
Paryžiaus klimato susitarimo Trumpas nuosekliai siekė mesti iššūkį status quo ir peržengti ribas to, kas yra politiškai
priimtina. Jo retorika buvo skaldanti ir kurstanti, o jo politika buvo sutikta tiek pagyrų, tiek kritikos iš abiejų politinio
koridoriaus pusių. Šioje knygoje nagrinėjama D. Trumpo prezidentavimo istorija ir jos įtaka Amerikos politinei
sistemai ir visuomenei. Jame nagrinėjami būdai, kuriais Trumpas siekė pertvarkyti politinį kraštovaizdį, ir jo politikos
pasekmės Jungtinių Valstijų ateičiai. Jame taip pat nagrinėjami būdai, kuriais Trumpas siekė panaudoti savo pareigas
savo asmeniniams interesams ginti, ir to pasekmės Amerikos demokratijos ateičiai. Knygoje taip pat nagrinėjami
būdai, kuriais Trumpas siekė panaudoti savo pareigas savo asmeniniams interesams ginti, ir to pasekmės Amerikos
demokratijos ateičiai. Jame nagrinėjami būdai, kuriais D. Trumpas siekė pakenkti teisinei valstybei ir teismų
nepriklausomumui, ir to pasekmės Jungtinių Valstijų ateičiai. Taip pat nagrinėjami būdai, kuriais Trumpas siekė
panaudoti savo pareigas savo asmeniniams interesams ginti, ir to pasekmės Amerikos demokratijos ateičiai.
Galiausiai knygoje apžvelgiami būdai, kuriais Trumpas siekė panaudoti savo pareigas savo asmeniniams interesams
ginti, ir to pasekmės Amerikos demokratijos ateičiai.

Psl. 9/9

https://bookskim.lt/

